
بررسی اوضاع خاورمیانه در داووس 
خبرگزاری رویترز خبر داد که پنجاه و پنجمین اجلاس مجمع جهانی اقتصاد 
در حالی از ۱ تا ۵ بهمن در شهر داووس سوییس برگزار می‌شود که رئیس 
جمهوری آتی آمریکا به صورت مجازی در آن سخنرانی می‌کند و اوضاع 

خاورمیانه نیز در دستور کار سخنرانان این رخداد سالانه خواهد بود.
 خبرگزاری رویترز به نقل از بورگه برِِنده، رئیس مجمع مذکور نوشت که 
ترامپ سه روز پس از بازگشت به کاخ سفید به صورت دیجیتال در این اجلاس 

سخنرانی خواهد کرد.
ترامپ قرار است ۲۰ ژانویه )۱ بهمن( و همزمان با آغاز اجلاس داووس دوره 

دوم ریاست جمهوری خود را آغاز کند.
به گفته برگزارکنندگان این اجلای، ولودیمیر زلنسکی، رئیس ‌جمهوری 

اوکراین، نیز ضمن ایراد یک سخنرانی به سوالات پاسخ خواهد داد.
برنده، دیروز در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که ۶۰ رئیس حکومت و دولت 
در داووس حضور خواهند یافت که اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 

اروپا و دینگ ژو شیانگ، معاون نخست وزیر چین از آن جمله هستند.
در اجلاس امسال موضوع‌هایی از قبیل افزایش عدم قطعیت ژئوپلیتیکی و 
اقتصادی جهانی، تنش‌های تجاری، اهداف آب و هوایی و نحوه به کارگیری 

هوش مصنوعی در بهبود زندگی بحث و تبادل نظر خواهد شد.
شرکت کنندگان همچنین به تحولات سوریه و بحران‌های انسانی در غزه 
و یمن نیز خواهند پرداخت. نخست وزیر قطر، وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی، وزیر امور خارجه سوریه، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، 
معاون اول رئیس جمهوری ایران، رئیس جمهوری اسرائیل و نخست وزیر 

فلسطین نیز در این رخداد جهانی شرکت خواهند داشت.

ویژه

 استقرار کاروان بزرگ نظامی آمریکا 
در ۳ پایگاه سوریه

منبع امنیتی عراقی از استقرار کاروان بزرگ نظامی ارتش آمریکا شامل تعدادی 
افراد نظامی به همراه تجهیزات خبر داد که به سه پایگاه واشنگتن در سوریه 

وارد شده‌اند.
به گزارش بغداد الیوم، یک منبع آگاه اعلام کرد که ستونی از ارتش آمریکا از 
عراق به سه پایگاه نظامیان آمریکایی در مناطق دیرالزور و حسکه سوریه وارد 

شده اند.
این منبع بیان کرد: کاروانی متشکل از ۴۰ خودرو تحت تدابیر شدید امنیتی 
و با حمایت بالگردها به سه پایگاه آمریکایی در سوریه وارد شدند که بارزترین 
آن پایگاه میدان العمر و یکی از بزرگترین مراکز نظامی نیروهای آمریکایی در 

سوریه است.
منبع مذکور تاکید کرد: این چهارمین کاروان نظامی آمریکایی است که از عراق 
به سوریه می‌رسد و در راستای تقویت استقرار و حضور نظامیان آمریکایی پس 
از سقوط نظام اسد در هشتم ماه گذشته میلادی است. این کاروان نظامی 
شامل صدها نظامی همراه با تجهیزات سنگین و نیز تدارکات لجستیک، فناوری 

و سامانه‌های پدافند هوایی است.
این منبع آگاه تصریح کرد: اقدامات اخیر نمایانگر آن است که نیروهای آمریکایی 
چراغ سبز برای تقویت پایگاههای خود در شمال و شرق سوریه دریافت کرده‌اند 
و همچنین این تحرکات نظامی گواهی بر تلاش آمریکا برای احداث پایگاه‌های 

دیگری در نزدیکی دمشق است.
وی می‌افزاید: حدود ۵۰ درصد از نیروهایی که وارد سوریه شده اند؛ از عراق و به 
ویژه از پایگاه عین الاسد آمده اند که در حال حاضر یکی از بزرگترین پایگاههای 

آمریکایی در غرب عراقی محسوب می‌شود.
»پت رایدر« سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( چندی قبل اعلام کرد که 
آمریکا به دلیل تهدید فزاینده برای نیروهای مستقر خود در سوریه، نیروهای 

موقت بیشتری را به سوریه اعزام کرده است.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفته بود: »تعداد این نیروهای موقت اضافی طی 
چندین سال گذشته بر اساس نیازهای مأموریتی تغییر داشته است، اما به طور 
کلی در طول زمان افزایش یافته است، زیرا تهدید برای نیروهای دائمی افزایش 

یافته است.«
سخنگوی پنتاگون پیش از این گفته بود که واشنگتن تقریباً ۲ هزار نیروی 

نظامی در سوریه دارد، نه ۹۰۰ نیرو که قبلًا گزارش شده بود.
به گفته پنتاگون، ۹۰۰ نیرو، سربازان دائمی هستند، در حالی که یک هزار و 
۱۰۰ نیروی نظامی با هدف توانمندسازی موقت در حمایت از حفاظت نیرو، 

حمل و نقل، نگهداری، یا سایر نیازهای عملیاتی در سوریه مستقر شده‌اند.

میلیتاری

دفاع السودانی از روابط استراتژیک بغداد با تهران 

نخست وزیر عراق در گفت وگو با بی بی سی از روابط قوی و مستحکم میان 
بغداد و تهران خبر داد و افزود: روابط ایران و عراق بارز و شاخص است و تهران 
متحد مهم بغداد است. »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق در سفر 
رسمی خود به انگلیس در گفت و گو با بی بی سی از روابط قوی ایران و عراق 
سخن گفت و اظهارداشت: عراق روابط خوبی با ایران و در عین حال آمریکا دارد 
که این به نزدیک کردن دیدگاهها در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی در بسیاری 
از موضوعات کمک می‌کند. السودانی اعلام کرد که در بحث ایران درباره عراق، 
ایرانی هراسی انجام شده است و ایران در کنار عراق در جنگ علیه گروه‌های 

تروریستی که از سوریه به عراق آمدند، ایستاد.
نخست وزیر عراق در خصوص تحولات سوریه نیز بیان کرد که عراق به اراده 
مردم کشور سوریه برای تعیین سرنوشت خود احترام می‌گذارد و ما بر این 

باوریم که باید حقوق تمامی سوری‌ها مورد توجه قرار گیرد.
وی تاکید کرد که حاکمان جدید سوریه باید در راستای ریشه کنی تروریسم 
و افراط گرایی حرکت کرده و به حقوق بشر احترام بگذارند و ابزاری در دست 

بیگانه نباشند.
السودانی همچنین به تداوم رایزنی‌ها در سطح امنیتی به شکل روزانه درباره 
مرزهای مشترک سوریه و عراق اشاره کرد و سفر اخیر رئیس اطلاعات عراق به 

دمشق را حامل پیام برای حاکمان جدید سوریه دانست.
نخست وزیر عراق، گفت: موضع ما مخالفت با هرگونه دخالت خارجی در امور 
هر کشور عربی است اما ورود ایران به سوریه در زمان حکومت بشار اسد به 
درخواست و تمایل دولت وقت سوریه و برای مقابله با تروریسم و داعش بود. 
سیاست ما عدم دخالت در امور داخلی دیگر کشورها و عدم دخالت دیگران در 

امور داخلی عراق است. روابط ما با ایران براساس احترام متقابل است.
السودانی در ادامه در خصوص جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در 
غزه نیز تاکید کرد: نباید نسل کشی اسرائیل علیه ملت فلسطین و نیز حملات 

نیروی هوایی اسرائیل به سفارتخانه و شهروندان کشورها نادیده گرفته شود.
وی با متهم کردم بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بدلیل سوء 
استفاده از شرایط منطقه برای توسعه دامنه درگیری و حملات علیه مردم غزه، 
گفت: دنیا در مهار نتانیاهو برای ممانعت از توسعه دامنه درگیری‌ها در منطقه 
شکست خورده است. همه به واکنش‌ها توجه می‌کنند اما به کشتارهای آشکار 

رژیم اسرائیل توجهی ندارند.
وی اعلام کرد که دولتش در راستای پایان دادن به ماموریت ائتلاف بین‌المللی 

در عراق حرکت می‌کند.
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق روز سه شنبه در سفری رسمی 
به انگلیس در دیدار با نخست‌وزیر این کشور در لندن با امضای توافق‌نامه 
شراکت و همکاری راهبردی فصل جدیدی از روابط دوجانبه را رقم زدند؛ این 
توافق همکاری‌های گسترده‌ای در حوزه‌های اقتصادی، امنیتی و مهاجرت را 

هدف‌گذاری کرده است.

پولیتیک

 امید استارمر 
به توافق تجارت آزاد با ترامپ

»کی‌یر استارمر« نخست‌وزیر انگلیس، در آستانه بازگشت 
»دونالد ترامپ« به کاخ سفید، به دنبال احیای مذاکرات برای 
دستیابی به توافق تجارت آزاد با آمریکا است؛ گفت‌وگوهایی 
که در دولت »جو بایدن« به نتیجه نرسید و اکنون به عنوان 
راهکاری برای رفع بحران‌های اقتصادی دولت حزب کارگر 

مطرح شده است.
به گزارش ایرنا، استارمر در نشست اخیر کابینه تأکید کرده 
است که ایجاد شراکت‌های تجاری با ایالات متحده می‌تواند 
به افزایش رشد اقتصادی انگلیس کمک کند. اینکه دولت 
آتی آمریکا در سایه تنش‌هایی که در هفته‌های اخیر میان 
لندن و تیم دونالد ترامپ شکل گرفته، تمایل به چنین 
شراکتی داشته باشد موضوع دیگری است اما نوسانات بازار 
مالی و افزایش هزینه‌های استقراض بخشی از چالش‌های 
جدی و مسائلی هستند که دولت استارمر را به احیای 

مذاکرات با کاخ سفید مصمم کرده است.
طرح توافق تجارت آزاد با آمریکا، یکی از وعده‌های کلیدی 
حامیان برگزیت بود که دولت سابق بوریس جانسون نیز 
تلاش کرد آن را محقق کند. این مذاکرات در دوره جانسون 
به دلیل اختلافات بر سر دسترسی به بازارهای کشاورزی و 

استانداردهای بهداشتی به نتیجه نرسید.
در واقع، ترامپ در دوران نخست ریاست‌جمهوری‌اش از 
توافق تجاری با انگلیس حمایت کرده بود، اما این مذاکرات 
به دلیل نبود اجماع در زمینه برخی مقررات کلیدی، متوقف 
شد. اینک دولت استارمر امیدوار است که در دومین دوره 
ریاست‌جمهوری ترامپ، بتواند این مذاکرات را از سر بگیرد 
و به توافقی در زمینه تجارت خدمات و فناوری‌های نوین 
دست یابد. این درحالی است که سیاست‌های تجاری ترامپ 
ممکن است مانعی جدی در این مسیر باشد و رهبران 
اروپایی را درباره آینده تجارت با آمریکا نگران کرده است. 
ترامپ در کارزار انتخاباتی اخیر خود وعده داده که تعرفه‌های 
سنگینی بر واردات کالاها اعمال خواهد کرد و قصد دارد 
۲۰ درصد تعرفه بر تمامی واردات و ۶۰ درصد تعرفه بر 
کالاهای چینی وضع کند. روزنامه تلگراف گزارش داده است 
که وزارت دارایی انگلیس، تحلیل‌های داخلی درباره تأثیر این 
تعرفه‌ها را منتشر نکرده و از بیم ایجاد بی‌ثباتی اقتصادی، 
از افشای اطلاعات در این زمینه خودداری کرده است. 
کارشناسان هشدار داده‌اند که اعمال تعرفه‌های سنگین 
بر صادرات انگلیس می‌تواند به کاهش رشد اقتصادی این 
کشور منجر شود. از این رو، به نظر می‌رسد که نخست 
وزیر انگلیس می‌خواهد شانس را امتحان کند. دولت او در 
سایه افزایش نرخ بهره، کاهش ارزش پوند و رشد هزینه‌های 
استقراض، با بحران‌های اقتصادی جدی دست‌وپنجه نرم 
می‌کند. وزیر دارایی انگلیس در هفته‌های اخیر به دلیل 
عدم ارائه راهکارهای مؤثر برای کاهش هزینه‌های زندگی و 
تثبیت بازارهای مالی، هدف انتقادات شدید قرار گرفته است. 
او می‌گوید که اجرای برنامه‌های اقتصادی دولت نیازمند 
زمان است، اما منتقدان آن‌ها را شکست‌خورده می‌دانند. 
احزاب سیاسی مخالف دولت معتقدند که حزب حاکم کارگر 
نیازمند یک برنامه اقتصادی شفاف و عملی است تا بتواند 
اعتماد عمومی و بازارهای مالی را بازگرداند. آن‌ها بر این 
باورند که مذاکرات تجاری با آمریکا می‌تواند در کوتاه‌مدت 
امیدها را زنده کند، اما باید به‌طور واقع‌بینانه چالش‌های 
سیاست‌های تجاری ترامپ نیز در نظر گرفته شود. پیتر 
مندلسون، که به‌زودی به‌عنوان سفیر جدید انگلیس در 
واشنگتن منصوب خواهد شد، از ایده توافق تجاری در حوزه 
فناوری‌های نوین حمایت کرده است. او پیش از انتصاب به 
این سمت، تأکید کرده بود که گسترش همکاری‌های تجاری 
در زمینه فناوری و خدمات مالی می‌تواند به نفع هر دو کشور 
باشد. این در حالی است که به نظر می‌رسد جنجال بر سر 
انتصاب مندلسون به‌عنوان سفیر جدید انگلیس در امریکا، 
کسی که قبلا ترامپ را احمق تمام عیار توصیف کرده بود، 
شانس او را برای پیگیری مسائل تجاری تحت تاثیر خواهد 
داد. تحلیل‌گران در انگلیس هشدار می‌دهند که اگر دولت 
این کشور نتواند با سیاست‌های تجاری ترامپ مقابله کند 
و تلاش‌های استارمر برای توافق تجارت آزاد با آمریکا به 
نتیجه نرسد، بحران‌های اقتصادی در سال‌های آتی تشدید و 

موقعیت سیاسی حزب کارگر متزلزل خواهد شد.

 ترس از غارت 
در آتش‌سوزی لس‌آنجلس

همچنان با تداوم آتش‌سوزی گسترده در لس آنجلس، 
ساکنان مسلح این شهر از دستوراتی مبنی بر ترک منازل 
خود سرپیچی کرده و از ترس و برای محافظت از اموال 
و جلوگیری از غارت آنها در شهر مانده‌اند. آتش‌سوزی‌ 
گسترده‌ای که از هفته پیش در شهر لس آنجلس، واقع 
در ایالت کالیفرنیا آغاز شده، دست‌کم ۲۵ کشته بر جای 
گذاشته و ده‌ها هزار نفر را مجبور به تخلیه خانه‌هایشان 
کرده است؛ حادثه فجیعی که آمریکا هنوز قادر به مهار آن 
نشده و در عین حال خسارت مالی هنگفتی از آتش‌سوزی 
خانه‌ها و خودروهای لوکس مردم و بازیگران‌هالیوودی گرفته 
تا غارت اموال آنها بر جای گذاشته است. روزنامه »وال 
استریت ژورنال« در گزارشی با اشاره به تحولات و تازه‌ترین 
رویدادهای مربوط به آتش‌سوزی لس آنجلس می‌نویسد: 
»همزمان با عدم دسترسی به برق و آب آشامیدنی، ساکنانی 
که بعضا مسلح هستند، در خیابان‌ها و در امتداد نوار زرد 
رنگ خطری که توسط نیروهای گارد ملی کشیده شده، 

گشت‌زنی و غریبه‌ها را سوال و جواب می‌کنند.«
این رسانه آمریکایی گزارش داد: »ماموران پلیس و 
آتش‌نشانی می‌گویند که از بازگشت ساکنان به محله‌های 
سوخته به دلیل خطراتی مانند خطوط برق و درختان 
آسیب‌دیده در معرض آتش‌سوزی جلوگیری می‌کنند.« 
»برایان رایس« رئیس اتحادیه آتش‌نشانان کالیفرنیا گفت: 

»به اینجا برنگردید!
در اینجا به‌طور مخفیانه پرسه نزنید! ارزشش را ندارد زندگی 
و جان خود را به‌خطر بیندازید.« وال استریت ژرونال در 
ادامه این گزارش نوشت: »به‌رغم آنکه نیروهای پلیس در 
محل‌های مربوطه مستقر هستند اما ساکنان و قربانیان 
آتش‌سوزی نسبت به غارت اموالشان که طی چند روز 
پیش بعضا گزارش شده بود، نگران هستند. از آنجایی که 
پلیس مراقب است تا ساکنان به منازل خود بازنگردند تا 
 جانشان به‌خطر نیفتد، برخی از آنها از این فضا و حضور 

پلیس ناراضی هستند.«

اکونومیک

رویداد
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کارشناسان بنیاد آمریکایی »دفاع 
از دموکراسی‌ها«، سفر »مسعود 
پزشکیان« به مسکو و امضای »توافق 
مشارکت استراتژیک جامع« با روسیه را 
نشان‌دهنده شکل‌گیری مشارکتی مهم 
همکاری‌های  برنامه‌ریزی  برای  تلاش  و 

آینده بین دوکشور ارزیابی کردند.
 این اتاق فکر آمریکایی سفر رئیس جمهوری 
کشورمان به مسکو در تاریخ ۱۷ ژانویه )۲۸ 
دی( را با هدف دیدار با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه و امضای »توافق 
مشارکت راهبردی جامع« میان دو کشور 
دانست که موجب تقویت همکاری‌های 

تجاری و لجستیکی آن‌ها می‌شود.
در بخشی از این گزارش با بیان اینکه ایران به 
دنبال سامانه‌های دفاع هوایی و جنگنده‌های 
نظامی روس است، آمده است ایران امید 
دارد ساختار دفاعی خود را از طریق دریافت 
سامانه‌های پیشرفته دفاع هوایی روسیه 
تقویت کند. ضمن آنکه تهران در تلاش 
است تا جنگنده‌های سوخو Su-۳۵ ساخت 
روسیه را به ناوگان هواپیماهای نظامی قدیمی 
خود اضافه کند. این اقدام پس از تحویل 
هواپیماهای آموزشی روسی به ایران در سال 

۲۰۲۳ صورت می‌گیرد.
در گزارش این اندیشکده در مورد همکاری 
نظامی دو کشور آمده است: تهران و مسکو 
از زمان حمله روسیه به اوکراین و پس از 
حمات حماس علیه اسرائیل در ۷ اکتبر 

۲۰۲۳، ارتباطات نظامی مداومی داشته‌اند.
»جان‌هاردی« معاون برنامه روسیه در بنیاد 
دفاع از دموکراسی‌ها )FDD( در مورد توافق 
مشارکت راهبردی دوکشور معتقد است: این 
توافق بلندمدت، پایه حقوقی مشارکت در 
حال تحول میان روسیه و ایران را بروز خواهد 
کرد. احتمالا این سند شامل بخش‌هایی است 

که همکاری بیشتر اقتصادی، انرژی و فرهنگی 
را مورد توجه قرار می‌دهد. هنوز مشخص 
نیست که دو طرف تا چه حد در سال‌های 
آینده روابط امنیتی خود را گسترش خواهند 
داد. وی مدعی است: تحریم‌های تشدیدشده 
ایالات متحده علیه ایران می‌تواند میل و 
ظرفیت تهران برای پرداخت هزینه تسلیحات 
روسی را تضعیف کند و این موضوع یکی 
از نقاط ضعف در همکاری دفاعی- صنعتی 
روسیه و ایران بوده است.»جانات سایه« دیگر 
تحلیلگر این موسسه با اشاره به ظرفیت‌های 
تسلیحاتی تهران و مسکو عنوان داشت: دیدار 
روز جمعه رهبران دو کشور فرصت مهمی 
برای برنامه‌ریزی همکاری‌های آینده در این 
حوزه فراهم می‌کند. »ست جی. فرانزمن« 
عضو ارشد این اندیشکده نیز اعتقاد دارد که 
سفر برنامه‌ریزی‌شده پزشکیان برای دیدار 
با ولادیمیر پوتین بار دیگر نشان‌دهنده 
شکل‌گیری مشارکتی مهم بین ایران و 
روسیه است. ضمن آنکه تهران و مسکو با 
یکدیگر در زمینه مبادله اطلاعات و تسلیحات 
همکاری می‌کنند. وی تصریح کرد: این موارد 
به همراه دیدار روز جمعه دو رئیس جمهور، 
نشان‌دهنده مشارکت در حال رشد میان این 

دو کشور است.
 مانور کرملین روی توافق 

راهبردی با ایران
سخنگوی کرملین گفت:  روسیه برای 
امضای توافقنامه مشارکت راهبردی جامع 
با ایران اهمیت زیادی قائل است.به گزارش 
ریانووستی، دیمیتری پسکوف افزود: امضای 
این موافقت‌نامه یک بخش بسیار مهم از سفر 
ایران  آتی پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی 
است؛ برای ما، این یک رویداد بسیار مهم 

است و ما به آن اهمیت زیادی می‌دهیم.
همزمان، »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 

روسیه گفت: موافقت‌نامه جامع راهبردی 
که روز جمعه ۱۷ ژانویه برابر با ۲۸ دی‌ماه 
۱۴۰۳ توسط توسط ولادیمیر پوتین و مسعود 
پزشکیان، رؤسای جمهور روسیه و ایران در 
مسکو امضا خواهد شد، علیه هیچ کشور 
دیگری نیست، بلکه هدف آن تضمین امنیت 
دو کشور است. وزیر امور خارجه روسیه در 
این باره گفت: این توافق، مانند توافق )اخیر 
روسیه(با کره شمالی، علیه هیچ کشوری 
نیست و ماهیت سازنده ای دارد و هدف آن 
تقویت توانایی‌های روسیه و ایران و دوستان ما 
در نقاط مختلف جهان است. وی خاطرنشان 
کرد: این موافقت‌نامه با هدف شتاب‌بخشی 
به توسعه مبادلات اقتصادی، حل مسائل 
اجتماعی در مناسبات دوجانبه و اطمینان از 

قابلیت دفاعی قابل اعتماد امضا خواهد شد. 
کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در روسیه نیز در گفت و گوی اختصاصی به 
ایرنا گفت: موافقت‌نامه جامع همکاری‌های 
دو کشور که شامل یک مقدمه و ۴۷ ماده 
است، همه حوزه‌های مناسبات دوجانبه را در 
بر می‌گیرد و در نگارش آن، توازن و حفظ 
استقلال و احترام به تمامیت ارضی کشور 

مورد توجه بوده است.
 تقویت همکاری‌ها 

در حوزه دفاعی و امنیتی
همزمان عراقچی در یادداشتی اختصاصی که 
به خبرگزاری ریانووستی ارائه کرده، نوشته: 
امضای این توافق میان ایران و روسیه که زمان 
آن ۲۰ ساله است، نه‌تنها یک سند سیاسی، 
بلکه نقشه راه آینده است. این توافق شامل 
تمامی جنبه‌های همکاری میان ۲ کشور 
است. به گفته وزیر امور خارجه ایران، این 
سند شامل حوزه‌های همکاری اقتصادی، 

فناوری و امور بشردوستانه خواهد بود.
او همچنین گفت که یک جنبه مهم این توافق 

راهبردی جدید میان ایران و روسیه تقویت 
همکاری‌ها در حوزه امنیتی و دفاعی خواهد 
بود.رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در این 
باره گفت: تقویت همکاری در حوزه امنیتی 
و دفاعی یکی از جنبه‌های مهم این توافق 
است. ایران و روسیه تجربیات ارزشمندی در 
مبارزه با تروریسم و افراط‌‎گرایی دارند. چنین 
شراکتی با هدف تقویت ثبات منطقه‌ای و 
جهانی نه‌تنها در راستای منافع ۲ کشور، بلکه 
به نفع صلح جهانی است. او در این یادداشت 
با رد ادعای کشورهای غربی درباره تهدیدآمیز 
بودن ماهیت همکاری‌های نظامی ایران و 
روسیه، بیان کرد: برخلاف ادعاهای برخی از 
رسانه‌ها،‌ این تعامل نه به دنبال هدف تهدید، 
بلکه امنیت جمعی و حفاظت از ارزش‌های 

انسانی است.
روابط ایران و روسیه نماد همکاری 

بادوام و آینده‌محور 
عراقچی افزود: روابط ایران و روسیه که در 
تاریخ آزموده شده، به مرحله‌ای رسیده 
که می‌توان آن را نماد همکاری بادوام و 
آینده‌محور دانست. این توافق دستاورد مهم 
است که نه‌تنها هدف تقویت روابط دوجانبه 
را دنبال می‌کند، بلکه مبنایی برای نقشی 
مبتکرانه در تحولات منطقه‌ای و جهانی 
ایجاد می‌کند. او در ادامه تشریح کرد: ایران 
و روسیه ۲ کشور بزرگ و قدرتمند هستند که 
نقش برجسته‌ای در شکل دادن به نظم نوین 
جهانی دارند. ایران که در موقعیتی راهبردی  
و در مرکز جغرافیای انرژی و تجارت جهانی 
قرار دارد و روسیه به عنوان کشوری با منابع 
نامحدود، صنایع پیشرفته و نفوذ گسترده 

ظرفیت بزرگی برای همکاری دارند.
وزیر امور خارجه ایران گفت: ۲ کشور، 
علاوه بر ویژگی‌های جغرافیایی و اقتصادی، 
اصول اساسی مشابهی دارند. هر ۲ کشور با 
اقدامات یکجانبه و مداخله غیرقانونی در 
امور داخلی کشورها مخالفند. همکاری میان 
ایران و روسیه تنها تعاملی دوجانبه نیست، 
بلکه پیامی به همه کشورهایی است که به 
حاکمیت ملی، عدالت و چندجانبه‌گرایی باور 

دارند.
 تکمیل گذرگاه حمل‌ونقل 

شمال-جنوب 
عراقچی بیان کرد که این توافق راهبردی 
جدید میان ایران و روسیه تکمیل گذرگاه 
حمل‌ونقل شمال-جنوب و افزایش حجم 
تبادلات تجاری را به عنوان بخشی از تقویت 
روابط اقتصادی میان ۲ کشور میسر می‌سازد.
این پروژه کلان حمل‌ونقل ایران را به روسیه 
و از آن‌جا به اروپا و آسیا متصل می‌سازد. با 
تکمیل این گذرگاه، مسیرهای تجاری میان ۲ 
کشور کوتاه‌تر و هزینه‌ها کمتر می‌شود.ایران 
و روسیه به عنوان ۲ قدرت بزرگ در صنایع 
نفت و گاز می‌توانند در تولید و صادرات انرژی 

نیز همکاری کنند.

انجام شده در  نتایج یک نظرسنجی 
که  می‌دهد  نشان  اشغالی  سرزمین‌های 
توافق  یک  از  اسرائیلی‌ها  درصد   ۵۷.۵
جامع برای آزادی همه اسرا در ازای 

پایان جنگ حمایت می‌کنند.
به گزارش الجزیره، این نظرسنجی که 
»داده‌های صدای اسرائیل« نام دارد به صورت 
ماهیانه توسط »مرکز فیطربی« وابسته به 
انجام  اسرائیل«  »مرکز مطالعات دموکراسی 
شده که بر روی بررسی افکار عمومی اسرائیل 

تمرکز دارد.

شبکه خبری سی بی اس آمریکا پیش 
تر در گزارشی به نقل از منابع آمریکایی و 
منطقه‌ای که خواستند نام آنها فاش نشود 
مدعی شد که حماس و رژیم صهیونیستی 
بر سر پیش‌نویس توافق آتش‌بس در غزه و 

آزادی اسیران به توافق رسیده‌اند.
در گزارش سی بی اس آمده است که مقام‌ها 
عربی، آمریکایی و اسرائیلی گفته‌اند که 
پیش‌نویس توافق برای آتش‌بس در غزه و 
آزادی اسیران مورد موافقت قرار گرفته است 
و اگر همه چیز خوب پیش برود، این هفته 

توسط اسرائیل و حماس نهایی خواهد شد.
بر اساس گزارش سی بی اس، منابع آمریکایی 
و منطقه‌ای همچنین گفته‌اند که اگر جزئیات 
نهایی تائید شود و رژیم صهیونیستی نیز به 
تائید آن رای دهد، اجرای این توافق ممکن 
است آخر هفته جاری آغاز شود و این بدان 
معناست که توافق آتش بس در روزهای 
پایانی دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
امضا شده و دولت دونالد ترامپ رئیس 
جمهور منتخب آمریکا بر اجرای آن نظارت 

خواهد کرد.

این رسانه آمریکایی همچنین مدعی شد 
که بر اساس سندی که به آن دست یافته، 
مرحله دوم توافق شامل عقب نشینی ارتش 
رژیم صهیونیستی از غزه است. بنا بر ادعای 
سی بی اس، مرحله سوم توافق نیز شامل 
مبادله اجساد، آغاز بازسازی غزه و گشودن 

مرزها خواهد بود.
منابع رژیم صهیونیستی پیش تر گزارش داده 
بودند که جنبش حماس و این رژیم احتمالا 
روز پنجشنبه یا جمعه هفته جاری به توافق 

آتش‌بس برسند.

اندیشکده دفاع از دموکراسی‌ها بررسی کرد 

ریل‌گذاری جدید روابط تهران – مسکو 

اسرائیلی‌ها چشم‌انتظار آتش‌بس و مبادله اسرا

پیشرفت بدون بازگشت اتمی ایران  مذاکره محدود هسته‌ای ایران و اروپا
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره احداث و استفاده از نیروگاه اتمی از سوی 
ایران و برخی مخالفت‌های کشورهای غربی در این زمینه گفت: طبق قوانین 
و مقررات برای جمهوری اسامی هیچ گونه مانعی در این زمینه وجود ندارد و 

مخالفت‌های غرب نتونسته است مانع دستیابی ایران به این امر شود.
 محمد اسلامی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره 
برخی مخالفت‌های غرب با استفاده ایران از انرژی صلح آمیز هسته‌ای گفت: احداث 
نیروگاه‌های اتمی در دستور کار اکثر کشورهاست و طبق قوانین و مقررات برای جمهوری 
اسلامی هیچ گونه مانعی در این زمینه وجود ندارد و مزاحمت‌ها و مخالفت‌های سه کشور 
اروپایی و یا امریکا که از دیرباز وجود داشته، نتونسته است مانع دستیابی ایران به این 

امر شود.
وی ادامه داد: ما اجرای طرح ۲۰ هزار مگاوات تولید برق را که بر اساس توافق باید تا سال 
۱۴۲۰ انجام شود، شروع کردیم و پروژه‌ها در مسیر فعالیت قرار گرفته و پیشرفت‌های آن 

را متناسب با زمان‌بندی که داشتیم محقق کرده و خواهیم کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره برگزاری رزمایش در اطراف سایت هسته‌ای نطنز گفت: 
نیروهای مسلح ما در این رزمایش پدافند هوایی، ظرفیت‌های در اختیار خود را که 

می‌توانند با آن حافظ و پاسدار فضا و آسمان کشور باشند، نشان دادند.
وی افزود: در روزهای آینده هم دو رزمایش دیگر برگزار خواهد شد که از جنس پدافند 

غیرعامل برای نشان دادن آمادگی حداکثری ظرفیت‌های ماست.

وزیر امور خارجه کشورمان در حیاط دولت و در جمع خبرنگاران گفت: به غیر از 
مذاکره با اروپایی‌ها فعلا مذاکره دیگری نداریم.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان صبح امروز در حاشیه جلسه هیات دولت 
و در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا مذاکراتی با آمریکا وجود داشته یا خیر 
گفت: ما با اروپایی‌ها مذاکرات هسته‌ای داشته ایم و غیر از این فعلا مذاکره دیگری نداریم. 
به گزارش ایرنا، کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه روز 
سه شنبه ۲۵ دی ماه ۱۴۰۳ درباره روند سومین دور گفت‌وگوهای ایران و اروپا در ژنو 
در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: من و دکتر مجید تخت روانچی با انریکه 
مورا و تیمش در ژنو گفتگوهای باز و سازنده‌ای داشتیم. ما عمدتا در مورد لغو تحریم‌ها 
و موضوع هسته‌ای و همچنین سایر موضوعات مورد علاقه دوجانبه تبادل نظر کردیم. ما 
همچنین به حمایت غیرقابل قبول اروپا از جنایات رژیم اسرائیل در غزه نیز پرداختیم. 
غریب آبادی پیش از این نیز در حساب کاربری خود درباره این دور از گفت‌وگوها نوشته 
بود:دور سوم گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی در ژنو برگزار شد. این گفت‌وگوها 
جدی، صریح و سازنده بودند. ضمن ورود به برخی جزئیات، ایده‌هایی را در دو حوزه رفع 
تحریم و هسته‌ای که برای حصول به یک توافق ضروری هستند، مورد بحث و بررسی 
قرار دادیم. این اتفاق نظر وجود داشت که مذاکرات باید ازسرگیری شده و برای رسیدن 
به یک توافق، باید فضای مناسبی از سوی همه طرف‌ها ایجاد و حفظ شود. توافق شد که 

گفت وگوها ادامه یابد.

ماموریت جدید ناتو در منطقه بالتیک رزمایش نظامی مشترک بریتانیا و ژاپن
دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از آغاز بکار ماموریت جدید این 
سازمان برای محافظت از خطوط زیر دریای بالتیک، به بهانه نگرانی از عملیات 

خرابکاری و جاسوسی روسیه در این منطقه راهبردی خبر داد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت: مارک روته روز سه شنبه گفت که این عملیات تحت 
عنوان »نگهبانی بالتیک« )Baltic Sentry( انجام می‌شود و شامل استفاده از ناوچه‌ها، 
هواپیماهای گشت دریایی و ناوگانی از هواپیماهای بدون سرنشین نیروی دریایی به 

منظور »عملیات نظارت و بازدارندگی پیشرفته« است.
روته بعد از نشست با سران کشورهای متحد بالتیک در هلسینکی مدعی شد: »در سراسر 
ائتلاف، ما شاهد عناصری از کمپین ایجاد بی ثباتی در جوامع مان از طریق حملات 
سایبری، تلاش‌های تروریستی و خرابکاری از جمله از طریق کابل‌های زیردریایی در 

دریای بالتیک بوده ایم«.
روته با اعلام عملیات جدید ناتو در دریای بالتیک خاطرنشان کرد که ۹۵ درصد از ترافیک 
اینترنتی از طریق کابل‌های زیردریایی تامین می‌شود و ۱.۳ میلیون کیلومتر کابل هر روز 

تراکنش‌های مالی به ارزش ۱۰ تریلیون دلار را تضمین می‌کند.
دبیر کل ناتو مدعی شد که دشمنان ناتو بدانند که این ائتلاف حمله به زیرساخت‌های 

حیاتی خود را نخواهد پذیرد و »هر اقدامی را برای جلوگیری از آن بکار خواهد بست«.

وزارت دفاع بریتانیا روز چهارشنبه از برگزاری رزمایش نظامی مشترک این 
کشور با ژاپن خبر داد.

به گزارش تارنمای وزارت دفاع بریتانیا، رزمایش »جزایر هوشیار« با مشارکت بیش از 
۱۰۰ نظامی بریتانیا از تیپ ۱۶ هوابرد ارتش این کشور و نیروهای زمینی دفاعی ژاپن، 
در جزیره کیوشو آغاز شده است. گفتنی است که بریتانیا تنها کشور اروپایی است که 
رزمایش نظامی دوجانبه در خاک ژاپن برگزار می‌کند. براساس این گزارش، »جان هیلی« 
وزیر دفاع بریتانیا با »گن ناکاتانی« همتای ژاپنی خود در لندن دیدار و درباره گسترش 
همکاری‌های دفاعی میان دو کشور تأکید کردند. هیلی گفت: »با افزایش بی‌ثباتی در 
سراسر جهان، بیش از هر زمان دیگری ضروری است که همکاری خود را با شرکای 
بین‌المللی مانند ژاپن تقویت کنیم.« وزیر دفاع بریتانیا افزود: »امروز با وزیر دفاع ژاپن 
پیشرفت مثبت برنامه جنگنده نسل جدید را مورد بررسی قرار دادیم. این برنامه نه تنها 
همکاری‌های امنیتی ما را تقویت می‌کند، بلکه صدها شغل جدید و تخصصی در بریتانیا 
ایجاد خواهد کرد.« بر اساس گزارش وزارت دفاع بریتانیا، دفتر مرکزی برنامه مشترک 
ساخت جنگنده‌های نسل جدید )GCAP(، پروژه‌ای که با مشارکت بریتانیا، ژاپن و 
ایتالیا اجرا می‌شود، در شهر ردینگ )بریتانیا( و تحت مدیریت »اوکا ماسامی« از ژاپن 

تأسیس خواهد شد. 


